[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2014 г.
                                                           № 26
О порядке проезда транспортных средств                                                                                                  в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий
В целях обеспечения проезда транспортных средств в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий и в связи с сезонным снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноябрь 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением администрации Костромской области от 25 февраля 2014  года № 41-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Костромской области в 2014 году», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, администрация Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что при принятии органами местного самоуправления
городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского
муниципального района Костромской области решения о временном
ограничении движения в период возникновения неблагоприятных природно-
климатических условий (далее - временное ограничение движения), в
исключительных случаях проезд транспортных средств с массой,
превышающей установленную, по автомобильным дорогам общего
пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге может осуществляться на основании разрешений.
2. Установить, что в период временного ограничения движения проезд
транзитных транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге,
указанным в приложении 1 к настоящему постановлению, осуществляется без разрешения.
3. Установить, что движение автобусов поселкового, пригородного сообщения, осуществляющих регулярные маршрутные перевозки пассажиров, транспортных средств, осуществляющих международные перевозки, в период временного ограничения движения осуществляется без получения разрешения.
4. Утвердить:
4.1. порядок выдачи разрешений на право проезда по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге транспортных средств, с массой превышающей установленную, в период временного ограничения движения (приложение 2);
5. Признать утратившим силу:
5.1. Постановление администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 27 от 04 апреля 2013 г. «О порядке проезда транспортных средств в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава городского поселения:                                            В.Н. Недорезов
Приложение 1
к постановлению

администрации городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области

от 12 марта 2014 г. № 26
Перечень
автомобильных дорог общего пользования в границах
городского поселения поселок Красное-на-Волге для проезда транзитных
транспортных средств в период временного ограничения движения
	N п/п
	Наименование улиц
	Начальный пункт
	Конечный пункт
	Протяженность, км

	1.
	ул. Советская
	граница поселка
	начало улицы Окружной
	0,7

	3.
	ул. Окружная
	начало улицы
	граница поселка
	0,4

	Всего:

Примечание:
Транзитным транспортным средством считается транспортное средство, не зарегистрированное в ГИБДД города Костромы, в маршруте которого поселок Красное-на-Волге является промежуточным пунктом.

Приложение 2

к постановлению

администрации городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области

от 12 марта 2014 г. № 26
Порядок

выдачи разрешений на право проезда по автомобильным

дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок

Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской

области транспортных средств, с массой, превышающей установленную,

в период временного ограничения движения
1. Разрешения на право проезда по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге транспортных средств, с массой, превышающей установленную, в период временного ограничения движения (далее - разрешения) выдаются в исключительных случаях при необходимости проезда по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок
Красное-на-Волге (далее - автомобильные дороги) транспортных средств всех марок (в том числе тракторов и самоходных машин, прицепов) с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 1,5 тонн и с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 3,5 тонн (далее - транспортные средства).
2. Водитель транспортного средства, осуществляя проезд по автомобильным дорогам в период временного ограничения движения, обязан иметь при себе разрешение.

3. Разрешения выдаются администрацией городского поселения поселок Красное-на-Волге.
4. Форма разрешения утверждается распоряжением главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге.
5. Разрешение оформляется владельцем транспортного средства (собственником транспортного средства либо иным лицом, на законных основаниях владеющим и использующим транспортное средство) до начала поездки.
6.
Для получения разрешения владелец транспортного средства или иное уполномоченное им лицо представляет в администрацию городского поселения поселок Красное-на-Волге следующие документы:
6.1.
заявление, скрепленное подписью и печатью (при наличии) с указанием марки транспортного средства (тягача и прицепа, полуприцепа), государственного регистрационного номера транспортного средства (тягача и прицепа, полуприцепа), маршрутов движения, наименований и параметров перевозимых грузов, массы грузов и сроков перевозки;
6.2.
документы, подтверждающие принадлежность транспортного средства (для частных лиц и арендаторов транспортных средств);

6.3. документы, подтверждающие параметры транспортного средства, указанные в заявлении;
6.4. документы, подтверждающие компенсацию ущерба, наносимого автомобильным дорогам транспортным средством.
7. Разрешение выдается после компенсации владельцем транспортного средства ущерба, наносимого автомобильным дорогам проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий (далее - компенсация ущерба).
8. Без компенсации ущерба разрешения выдаются владельцам следующих транспортных средств с массой, превышающей установленную:
8.1. учебные грузовые автомобили и самоходная техника при наличии соответствующего знака «Учебный» и знака принадлежности на борту ТС.
8.2. транспортные средства, используемые при предупреждении и ликвидации ситуаций или последствий стихийных бедствий.
8.3. транспортные средства, осуществляющие перевозки скоропортящихся продуктов питания, специально оборудованные для перевозки этой категории грузов и имеющие санитарные паспорта (при наличии соответствующих документов).
8.4. транспортные средства, осуществляющие перевозки сельхозпродукции, кормов, семян, горюче-смазочных материалов, удобрений, необходимых для проведения весенних полевых работ (при наличии соответствующих документов).

8.5. транспортные средства, используемые для выполнения работ по содержанию, ремонту и реконструкции улиц городского поселения поселок Красное-на-Волге (при наличии контракта, договора подряда либо документов, подтверждающих получение организацией субсидий в целях возмещения затрат на содержание автомобильных дорог, находящихся в их ведении).
8.6. транспортные средства, используемые для перевозки мусора и отходов.
9.
Размер ущерба, наносимого автомобильным дорогам проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, рассчитывается на основе ставок, утвержденных постановлением Главы городского поселения поселок Красное-на-Волге. Размер ущерба, наносимого транспортными средствами наиболее распространенных марок, установлен в приложении к настоящему порядку.
10.
Ущерб компенсируется путем перечисления соответствующей денежной суммы в доход бюджета городского поселения поселок Красное-на-Волге по следующим реквизитам: УФК по Костромской области (администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге) ИНН 4415005109 КПП 441501001 расчетный счет 40101810700000010006 в Отделение Кострома г. Кострома, БИК 043469001 КБК 99911637040100000140 (доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения).
11.
Разрешения выдаются в виде:
11.1. постоянных разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге и действующих в течение всего периода временного ограничения движения;
11.2. разовых разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам в течение суток;

11.3. часовых разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам в течение двух часов по улицам, указанным в Перечне автомобильных дорог городского поселения поселок Красное-на-Волге для проезда транзитных транспортных средств.
12.
Часовые разрешения выдаются исключительно транзитным транспортным средствам.

13. Для транспортных средств с разрешенной максимальной (полной) допустимой массой 30,0 тонн и выше разрешение выдается не более чем на одни сутки.

14. Для транспортных средств с массой, превышающей установленную, проезд которых в период временного ограничения движения осуществляется без компенсации ущерба, выдаются постоянные разрешения.

Приложение

к Порядку выдачи разрешений на право проезда по автомобильным дорогам

общего пользования в границах городского поселения поселок

Красное-на-Волге транспортных средств с массой, превышающей

установленную, в период временного ограничения движения
Размер ущерба, наносимого транспортными средствами общей допустимой массой от 3,5 до 10 тн при проезде по автомобильным дорогам общего пользования в границах
городского поселения поселок Красное-на-Волге в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий
	Максимально допустимая масса автомашины
	Сутки (руб.)
	На  весь срок (руб.)
	Для транзитных ТС (за 2 часа) (руб.)

	От 3,5 тонн до 5 тонн
	494
	11 949
	119

	От 5 тонн до 10 тонн
	732
	17 860
	146

Размер ущерба, наносимого транспортными средствами наиболее распространенных марок при проезде по автомобильным дорогам в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий

	Наименование автотранспортных средств
	Размер ущерба, руб.

	За весь период временного ограничения  движения
	За сутки (8 часов рабочего времени)
	Причиненного
проездом транзитного ТС в течение 2 часов движения

	  АВТОБУСЫ:

	Родник 3230
	17 456
	645
	160

	ЛАЗ 695
	19 010
	879
	221

	Икарус 256, ЛиАЗ 5256, 677
	25 587
	1 181
	294

	МАЗ 104
	30 195
	1 492
	374

	АВТОКРАНЫ:

	КС 2561
	17 456
	645
	160

	КС 45719-1
	25 587
	1 181
	294

	КС 35714К, КС 3577, КС 45717, КС 45724
	30 195
	1 492
	374

	КС 4562, КС 4579
	40 841
	2 163
	886

	ЗИЛ:

	130, 432720, 130 АН, 13080,

431412 - автовышка
	17 456
	645
	160

	432900, 432910, 432902,  433100, 433102, 433104, 433110, 433300, 433302, 433360, 433510, 431410, 431610, 441510, 50810, 131,
131А, 131АТЗ, 131МТО АТ, 131НА, 431410ГН, 431412, 431416, 431900, 43317,
433362, 44510, 4502, 45021, 4505, 45055, 45063, 45065, 45085, 451410, 474110, 49525,
495710, 495810, 554, 555, КО-440-4, КО-520, КО-529,  КО-713, ММЗ 345021
	19 010
	879
	221

	133 Г2, 133 ГЯ, 133 Г4, 133 Г42, 130-В1-76, 441610, 422160, 130В1, 442160 (седельный тягач)
	25 587
	1 181
	294

	133 ВЯ
	40 841
	2 163
	886

	МАЗ:

	502, 83781
	19 010
	879
	221

	205, 200Н, 504В, 504А, 503А, 500, 500А, 504, 509А, 54331, 54331-020, 5434-020, 53352,  53371, 53371-031, 5549, 5511, 54326, 54328-020,

54329-020, 5429, 5335, 54323, 50413, 5433-021, 5334, 5551020, 437040-062, 47447, 5334,
5430, 54302-220, 54323, 5549
	30 195
	1 492
	374

	53366, 53363, 53362, 533603, 642208
	37 526
	2 140
	534

	64226, 64229-027, 64229, 64224, 6422, 5116Б, 64227
	40 841
	2 163
	886

	54323-028, 5432, 54321-022, 63171, 543240-2120 (седельный тягач), 551605-2125 полуприцеп
	40 832
	2 750
	687

	64221-022, 64221, 64224-022, 64228-020

	3 400
	852

	63031, 6317-020
	40 202
	2 481
	620

	КАМАЗ:

	4310, 43101, 43114, 43105,  43106, 5320, 343101, 5410,  5412
	17 456
	645
	160

	4325, 4425, 54112, 53211, 53212, 53213, 53218, 353213, 532020, 53208, 53212А, 54115, 54118, 55102
	25 587
	1 181
	294

	5315, 53215, 5513
	30 195
	1 492
	374

	4925, 5325, 53229-40, 53229, 53229С
	40 841
	2 163
	886

	55111, 5511, 551110
	31 009
	1 525
	381

	УРАЛ:

	4320, 4320-01, 375 СК 1
	8 206
	303
	74

	375Д, 375Н, 375 СН
	16 088
	645
	160

	55223, 43202-10-0351, 5557, 5557-10, 43204-10
	28 003
	1 300
	326

	4320-0911,4320-1911
	39 616
	2 444
	613

	КРАЗ:

	250, 257Б, 260, 260-010,  65101-010, 255, 256Б1, 256В
	40 841
	2 163
	886

	5131ВЕ
	38 399
	2 371
	595

	255В1, 258Б, 260В01

	3 933

	ПРИЦЕПЫ:

	ГКБ 8328, ГКБ 8352, СЗАП 8357
	17 456
	645
	160

	С 0806, ГКБ 8350, ГКБ 8551, МАЗ 83781, ПС Нефаз 8560-02, СЗАП 8352, СЗАП 83571, СЗАП
8527, СЗАП 8543, СЗАП 8551, КЗАП 9385
	19 010
	879
	221

	А349
	25 587
	1 181
	294

	Цистерна 8642
	30 195
	1 492
	374

	МАЗ 8561-024
	37 526
	2 140
	534

	ТРАКТОРА:

	К 700
	30 195
	1 492
	374

	ЭКСКАВАТОРЫ:

	ЕК 12, ЕК 14, ЭО 3322, 3323, 3323А, 3326
	19 010
	879
	221

	ЕК 18
	25 587
	1 181
	294

	DAF:

	FA XF95, FT XF95
	40 832
	2 750
	687

	FTG XF95, FTP XF95

	3 933

	Hyundai:

	HD370-JPAN1
	40 832
	2 750
	687

	HD540-JPALH1

	3 933

	IVECO:

	Euro Tech Cursor МН 440 Е 35 Т/Р, Eurotrakker МР410Е37Н, Stralis AS 440 S43 Т/Р
	40 832
	2 750
	687

	Eurotrakker МР380Е42Н,Eurotrakker МR720Е42ТН,      Stralis AS 260 S43 Y/FS

	3 933

	MAN:

	F-2000 19.403 FLT, F-2000 23.464 FNL, F-2000 26.372 FVLS, F-2000 33.373 DFAK, F-2000 33.403 DFT, F-2000 40.414 DFAK, F-2000 41.414 VFK, F-2000 41.464 VF, TG-A 18.413 FLS
	40 832
	2 750
	687

	F-2000 30.414 TS, F-2000 40.414 VFK, F-2000 40.464 TS, F-2000 42.502, TG-А 26.463 FNLLC, ТG-А 33.363 FD-WW

	10 540

	Mercedes-Benz:

	Actros 1840 LS, Actros 1844 LNRA, Actros 2036, Actros  2041, Actros 2540 L/NR, Actros 2541 LL, Actros 2644  LS, Actros 3353 S, Actros 3538, Actros 4148 АК, Axor 1835, Axor 1843 LS
	40 832
	2 750
	687

	Actros 3235 К, Actros 3236, Actros 3348 АК, Actros 4153 S-titan, Actros 4140 S

	3 933

	RENAULT:

	KERAX 350.34 HD Z123, MAGNUM 440.19ТZ1,
Premium 370.19Т LUXE Z1E, Premium 370.24
	40 832
	2 750
	687

	KERAX 400.34 Т HD 70Т Z123,  KERAX 400.40 HD Z123

	3 933

	SCANIA:

	LA 42, P94GA4X2NA 310 Griffin, R114GA42NA 380,  R124GA42NA 420 (Topline)
	40 832
	2 750
	687

	T1146А64 340, Р124GВ62 360,  Р114СВ64НZ 340 Griffin,  Р114СВ64NА 380, Р114СВ66НZ
380, Р114СВ84НZ 380, Р94СВ64НZ 300 Griffin, РСВ, PGA 64/2, РGВ, Т114СВ64NZ 380, TCB 64, TGA

	3 933

	TATRA:

	Т815-250J21, Т815-260R45, Т815-280R21, Т815-280S45
	40 832
	2 750
	687

	Т163-360SК4, Т163-370SКТ,  Т815-250S01, Т815-270R24,  Т815-270S8Т, Т815-280S84, Т815-290N25, Т815-290N3Т, Т815-290R84, Т815-290S25

	3 933

	VOLVO:

	FН12 4х2, FН12 6х2
	40 832
	2 750
	687

	FН12 6х4, FМ12 6х4, FМ12 8х4

	3 933

	Урал-Ивеко:

	6329, 63291, 6529

	3 933

Примечание:

Расчет размера ущерба, наносимого транспортными средствами, не указанными в настоящем приложении, делается по справочной литературе или параметрам ТС, указанным в заявлении и подтвержденным документацией.